PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2019

                            № 750-па
О внесении изменений в муниципальную программу Ангарского городского округа «Молодежная политика» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 07.11.2016 № 2427-па
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Ангарского городского округа и их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа от 05.08.2015 № 677-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 11.11.2015 № 1568-па, от 22.07.2016 № 1757-па, от 02.11.2016 № 2404-па, от 22.06.2017 № 1162-па, от 24.08.2017 № 1411-па, от 14.07.2018 № 777-па), администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ангарского городского округа «Молодежная политика» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 07.11.2016 № 2427-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 14.11.2017 № 1796-па, от 13.11.2018 № 1251-па, от 30.01.2019 № 75-па, от 31.05.2019 № 509-па) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Строку таблицы «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования 154 581,3 тысяч рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 383,8 тысяч рублей, за счет безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц 1 800,0 тысяч рублей, за счет средств бюджета АГО 152 397,5 тысяч рублей, в том числе по годам:

2017 год – 33 012,7 тысяч рублей;

2018 год – 34 451,6 тысяч рублей;

2019 год – 32 512,4 тысяч рублей;

2020 год – 27 786,8 тысяч рублей;

2021 год – 26 817,8 тысяч рублей.

В том числе по подпрограммам:

1) «Развитие инфраструктуры отрасли «Молодежная политика» на 2017‑2021 годы – 138 413,6 тысяч рублей;

2) «Вовлечение молодежи в позитивные социальные практики» на 2017‑2021 годы – 4 939,1 тысяч рублей;

3) «Гражданско-патриотическое воспитание молодежи»  на 2017‑2021 годы – 2 366,4 тысяч рублей;

4) «Профилактика социально-негативных явлений и экстремизма в детской и молодежной среде» на 2017‑2021 годы – 2 347,7 тысяч рублей;

5) «Интеграция в жизнь общества детей и молодежи, оказавшихся в трудной жизненной ситуации» на 2017‑2021 годы – 3 433,0 тысяч рублей;

6) «Обеспечение реализации муниципальной программы» на 2017 год – 3 081,5 тысяч рублей.».

1.2. Таблицу 2 раздела 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Ангарского городского округа» Программы изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

1.3. Раздел 5 «Объем и источники финансирования Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«5. ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

Финансирование Программы осуществляется за счет средств областного бюджета, за счет безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц и средств бюджета АГО.

Общий объем финансирования 154 581,3 тысяч рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 383,8 тысяч рублей, за счет безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц 1 800,0 тысяч рублей, за счет средств бюджета АГО 152 397,5 тысяч рублей, в том числе по годам:

2017 год – 33 012,7 тысяч рублей;

2018 год – 34 451,6 тысяч рублей;

2019 год – 32 512,4 тысяч рублей;

2020 год – 27 786,8 тысяч рублей;

2021 год – 26 817,8 тысяч рублей.

В том числе по подпрограммам:

1) «Развитие инфраструктуры отрасли «Молодежная политика»» на 2017-2021 годы –138 413,6 тысяч рублей;

2) «Вовлечение молодежи в позитивные социальные практики» на 2017-2021 годы –4 939,1 тысяч рублей;

3) «Гражданско-патриотическое воспитание молодежи» на 2017-2021 годы – 2 366,4 тысяч рублей;

4) «Профилактика социально-негативных явлений, экстремизма в детской и молодежной среде» на 2017-2021 годы – 2 347,7 тысяч рублей;

5) «Интеграция в жизнь общества детей и молодежи, оказавшихся в трудной жизненной ситуации» на 2017-2021 годы – 3 433,0 тысяч рублей;

6) «Обеспечение реализации муниципальной программы» на 2017 год – 3 081,5 тысяч рублей.

Объемы и источники финансирования Программы приведены в приложении № 2 к Программе.».

1.4. Строку таблицы «Объем и источники финансирования Подпрограммы 1» подраздела 8.1 «Паспорт Подпрограммы 1» раздела 8 «Подпрограмма «Развитие инфраструктуры отрасли «Молодежная политика» на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники финансирования Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 – 138 413,6 тысяч рублей за счет средств бюджета АГО, в том числе по годам:

2017 – 26 338,0 тысяч рублей;

2018 – 31 549,3 тысяч рублей;

2019 – 30 126,3 тысяч рублей;

2020 – 25 684,5 тысяч рублей;

2021 – 24 715,5 тысяч рублей.».

1.5. Строку таблицы 2.1.1.1 приложения № 1 «Цели, задачи, целевые показатели и ожидаемые конечные результаты реализации программы» к Программе изложить в следующей редакции:
	«2.1.1.1
	Целевой показатель:

Количество непосредст

венных участников мероприя

тий, направлен

ных на социализа

цию и самореализацию молодежи АГО
	Чел.

/год
	12 000
	13 500
	12 000
	12 500
	13 150
	13 500
	13 500».

1.6. Приложение № 2 «Объем и источники финансирования Программы» к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1
к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 26.07.2019 № 750-па
«Таблица 2

	№ п/п
	Наименование

муниципальной услуги (работы)
	Единицы

измерения объема муници

пальной услуги (работы)
	Объемы оказания (выполнения) муниципальных услуг (работ) в натуральных показателях
	Финансовое обеспечение оказания (выполнения) муниципальных услуг (работ)

тыс. руб.

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Подпрограмма 1 «Развитие инфраструктуры отрасли «Молодежная политика» на 2017-2021 годы

	1.1.
	Организация досуга детей, подростков и молодежи (культурно-досуговые, спортивно-массовые мероприятия)
	Ед.
	0
	0
	210
	210
	210
	24 240,6
	31 549,3
	30 126,3
	25 684,5
	24 715,5

	1.2.
	Организация досуга детей, подростков и молодежи (кружки и секции)
	Ед.
	0
	0
	11
	11
	11

	1.3.
	Реализация дополнительных

общеразвивающих программ
	Чел.
	1 572
	1 800
	0
	0
	0

	Чел/час.
	0
	0
	190 128
	190 128
	190 128

»

Мэр Ангарского городского округа                                                                                                                                                                       С.А. Петров
Приложение № 2
к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 26.07.2019 № 750-па
«Приложение № 2

к Программе

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	№

п/п
	Источник финансирования Программы
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя, участников
	Объем финансирования Программы, тыс. руб.

	за весь период реализации
	в том числе по годам

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа «Молодежная политика» на 2017-2021 годы

	Всего, в том числе:
	УМПФКиС, УКиМП, МАУ ДО АГО «МЦ «Перспектива»
	154 581,3
	33 012,7
	34 451,6
	32 512,4
	27 786,8
	26 817,8

	бюджет Иркутской области
	УКиМП
	383,8
	100,0
	0,0
	283,8
	0,0
	0,0

	безвозмездное поступление от физических и юридических лиц
	УКиМП, МАУ ДО АГО «МЦ «Перспектива»
	1 800,0
	1 000,0
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет АГО
	УМПФКиС, УКиМП, МАУ ДО АГО «МЦ «Перспектива»
	152 397,5
	31 912,7
	33 651,6
	32 228,6
	27 786,8
	26 817,8

	2.
	Подпрограмма 1 «Развитие инфраструктуры отрасли «Молодежная политика» на 2017-2021 годы

	Всего, в том числе:
	УМПФКиС, УКиМП, МАУ ДО АГО «МЦ «Перспектива»
	138 413,6
	26 338,0
	31 549,3
	30 126,3
	25 684,5
	24 715,5

	бюджет АГО
	УМПФКиС, УКиМП, МАУ ДО АГО «МЦ «Перспектива»
	138 413,6
	26 338,0
	31 549,3
	30 126,3
	25 684,5
	24 715,5

	2.1.
	Основное мероприятие 1.1:

«Организация и проведение культурно-досуговой и социально-воспитательной
работы с детьми и молодежью в клубах по месту жительства, молодежных центрах»
	УМПФКиС, УКиМП, МАУ ДО АГО «МЦ «Перспектива»
	136 316,2
	24 240,6
	31 549,3
	30 126,3
	25 684,5
	24 715,5

	2.2.
	Основное мероприятие 1.2:

«Укрепление материально-технической базы, капитальный ремонт клубов по месту жительства»
	УМПФКиС, УКиМП, МАУ ДО АГО «МЦ «Перспектива»
	2 097,4
	2 097,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 2 «Вовлечение молодежи в позитивные социальные практики» на 2017-2021 годы

	Всего, в том числе:
	УМПФКиС, УКиМП, МАУ ДО АГО «МЦ «Перспектива»
	4 939,1
	962,6
	783,0
	1 253,7
	969,9
	969,9

	бюджет Иркутской области
	УКиМП, МАУ ДО АГО «МЦ «Перспектива»
	283,8
	0,0
	0,0
	283,8
	0,0
	0,0

	бюджет АГО
	УМПФКиС, УКиМП, МАУ ДО АГО «МЦ «Перспектива»
	4 655,3
	962,6
	783,0
	969,9
	969,9
	969,9

	3.1.
	Основное мероприятие 2.1:

Проведение мероприятий, направленных на позитивные возможности социализации и самореализации молодежи АГО»
	УМПФКиС, УКиМП, МАУ ДО АГО «МЦ «Перспектива»
	4 789,1
	962,6
	783,0
	1 203,7
	919,9
	919,9

	3.2.
	Основное мероприятие 2.2:

«Поддержка молодежных инициатив на конкурсной основе»
	УМПФКиС, УКиМП, МАУ ДО АГО «МЦ «Перспектива»
	150,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0

	3.3.
	Основное мероприятие 2.3:

«Проведение конкурса на соискание именной стипендии мэра АГО активной и талантливой молодежи»
	УМПФКиС, УКиМП, МАУ ДО АГО «МЦ «Перспектива»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4.
	Основное мероприятие 2.4:

«Предоставление мер социальной поддержки молодежи АГО»
	УМПФКиС, УКиМП, МАУ ДО АГО «МЦ «Перспектива»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Подпрограмма 3 «Гражданско-патриотическое воспитание молодежи» на 2017-2021 годы

	Всего, в том числе:
	УМПФКиС, УКиМП, МАУ ДО АГО «МЦ «Перспектива»
	2 366,4
	659,0
	567,4
	380,0
	380,0
	380,0

	бюджет Иркутской области
	УМПФКиС, УКиМП
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет АГО
	УМПФКиС, УКиМП, МАУ ДО АГО «МЦ «Перспектива»
	2 266,4
	559,0
	567,4
	380,0
	380,0
	380,0

	4.1.
	Основное мероприятие 3.1:

«Организация и проведение мероприятий гражданско-патриотической направленности для молодежи АГО»
	УМПФКиС, УКиМП, МАУ ДО АГО «МЦ «Перспектива»
	2 366,4
	659,0
	567,4
	380,0
	380,0
	380,0

	5.
	Подпрограмма 4 «Профилактика социально-негативных явлений и экстремизма в детской и молодежной среде» на 2017-2021 годы

	Всего, в том числе:
	УМПФКиС, УКиМП
	2 347,7
	538,6
	451,9
	452,4
	452,4
	452,4

	бюджет АГО
	УМПФКиС, УКиМП
	2 347,7
	538,6
	451,9
	452,4
	452,4
	452,4

	5.1.
	Основное мероприятие 4.1:

«Информационно-пропагандистская работа по профилактике наркомании и иных социально-негативных явлений среди детей и молодежи АГО»
	УМПФКиС, УКиМП
	2 154,7
	500,0
	413,3
	413,8
	413,8
	413,8

	5.2.
	Основное мероприятие 4.2:

«Проведение мероприятий для детей и молодежи АГО по профилактике экстремизма»
	УМПФКиС, УКиМП
	193,0
	38,6
	38,6
	38,6
	38,6
	38,6

	6.
	Подпрограмма 5 «Интеграция  в жизнь общества детей и молодежи, оказавшихся в трудной жизненной ситуации» на 2017-2021 годы

	Всего, в том числе:
	УМПФКиС, УКиМП, МАУ ДО АГО «МЦ «Перспектива»
	3 433,0
	1 433,0
	1 100,0
	300,0
	300,0
	300,0

	безвозмездное поступления от физических и юридических лиц
	УМПФКиС, УКиМП, МАУ ДО АГО «МЦ «Перспектива»
	1 800,0
	1 000,0
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет АГО
	УМПФКиС, УКиМП, МАУ ДО АГО «МЦ «Перспектива»
	1 633,0
	433,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	6.1.
	Основное мероприятие 5.1:

«Создание базы данных детей и молодежи АГО, оказавшихся  в трудной жизненной ситуации»
	УМПФКиС, УКиМП, МАУ ДО АГО «МЦ «Перспектива»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.2.
	Основное мероприятие 5.2:
«Изготовление носителей социальной рекламы»
	УМПФКиС, УКиМП, МАУ ДО АГО «МЦ «Перспектива»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.3.
	Основное мероприятие 5.3:
«Проведение мероприятий для детей и молодежи АГО, оказавшихся в трудной жизненной ситуации»
	УМПФКиС, УКиМП, МАУ ДО АГО «МЦ «Перспектива»
	1 633,0
	433,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	6.4.
	Основное мероприятие 5.4:
«Предоставление субсидий из бюджета АГО на возмещение затрат, связанных с организацией и проведением мероприятий для детей и молодежи АГО, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

(на конкурсной основе)»
	УМПФКиС, УКиМП, МАУ ДО АГО «МЦ «Перспектива»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.5.
	Основное мероприятие 5.5:
«Организация деятельности консультационных пунктов»
	УМПФКиС, УКиМП, МАУ ДО АГО «МЦ «Перспектива»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.6.
	Основное мероприятие 5.6:
«Поддержка детей и молодежи, оказавшихся в трудной жизненной ситуации»
	УМПФКиС, УКиМП, МАУ ДО АГО «МЦ «Перспектива»
	1 800,0
	1 000,0
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы» на 2017 год»

	Всего, в том числе:
	УМПФКиС
	3 081,5
	3 081,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет АГО
	УМПФКиС
	3 081,5
	3 081,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.1.
	Основное мероприятие 6.1:

«Обеспечение деятельности УМПФКиС»
	УМПФКиС
	3 081,5
	3 081,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»
Мэр Ангарского городского округа                                                                                                                                                                     С.А. Петров
PAGE